

**СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**  
на оказание услуги по договору подряда № \_\_\_\_ от «\_\_» \_\_\_\_\_ 2020 г.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.	Стоимость всего, руб.
<b>Предварительные работы</b>					
<b>Стены</b>					
	Снятие и установка радиатора для проведения работ	шт.	2	1 000,00р.	2 000,00р.
	Устройство перф.угла	м.п	2,7	150,00р.	405,00р.
	Устройство перегородки из ГКЛ	м.кв	10,32	600,00р.	6 192,00р.
	Занижение проема	шт.	3	800,00р.	2 400,00р.
	Устройство откосов из ПВХ панелей	м.п	10,95	300,00р.	3 285,00р.
	Устройство подоконника из пластика	м.п	3,32	400,00р.	1 328,00р.
	Покраска стояков отопления и газовой трубы	м.п	9,6	150,00р.	1 440,00р.
	Устройство напольного порожка	шт.	1	300,00р.	300,00р.
					<b>Итого за предварительные работы:</b>
					<b>17 350,00р.</b>
<b>Прихожая-коридор</b>					
<b>Пол</b>					
	Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	5,85	30,00р.	175,50р.
	Выравнивание пола устройством стяжки слоем до 5 см (с выставлением маяков)	м.кв	5,85	350,00р.	2 047,50р.
	Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	5,85	30,00р.	175,50р.
	Укладка ламината под 90°	м.кв	5,85	250,00р.	1 462,50р.
	Устройство плинтусов из пластика	м.п	6,48	80,00р.	518,40р.
<b>Стены</b>					
	Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	10,83	30,00р.	324,90р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	м.кв	10,83	350,00р.	3 790,50р.
	Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	19,55	30,00р.	586,50р.
	Шпатлёвка стен (базовая)	м.кв	19,55	100,00р.	1 955,00р.
	Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	19,55	100,00р.	1 955,00р.
	Зачистка стен	м.кв	19,55	50,00р.	977,50р.
	Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	19,55	30,00р.	586,50р.
	Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	м.кв	19,55	180,00р.	3 519,00р.
	Оклейка стен обоями (с подгонкой)	м.кв		200,00р.	0,00р.
					<b>Итого за прихожую-коридор:</b>
					<b>18 074,00р.</b>
<b>Кухня</b>					
<b>Пол</b>					
	Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	10,54	30,00р.	316,20р.
	Выравнивание пола устройством стяжки слоем до 5 см (с выставлением маяков)	м.кв	10,54	350,00р.	3 689,00р.
	Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	10,54	30,00р.	316,20р.
	Укладка ламината под 90°	м.кв	10,54	250,00р.	2 635,00р.
	Устройство плинтусов из пластика	м.п	12,28	80,00р.	982,40р.
<b>Стены</b>					
	Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	32,65	30,00р.	979,50р.
	Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	м.кв	32,65	350,00р.	11 427,50р.
	Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	32,65	30,00р.	979,50р.
	Шпатлёвка стен (базовая)	м.кв	32,65	100,00р.	3 265,00р.
	Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	32,65	100,00р.	3 265,00р.
	Зачистка стен	м.кв	32,65	50,00р.	1 632,50р.
	Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	32,65	30,00р.	979,50р.
	Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	м.кв	32,65	180,00р.	5 877,00р.

Оклейка стен обоями (с подгонкой)	м.кв		200,00р.	0,00р.
Установка вент.решетки	шт.	1	150,00р.	150,00р.
			<b>Итого за кухня:</b>	<b>36 494,00р.</b>
<b>Комната</b>				
<b>Пол</b>				
Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	18,3	30,00р.	549,00р.
Выравнивание пола устройством стяжки слоем до 5 см (с выставлением маяков)	м.кв	18,3	350,00р.	6 405,00р.
Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	18,3	30,00р.	549,00р.
Укладка ламината под 90°	м.кв	18,3	250,00р.	4 575,00р.
Устройство плинтусов из пластика	м.п	18,5	80,00р.	1 480,00р.
<b>Стены</b>				
Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	39,02	30,00р.	1 170,60р.
Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	м.кв	39,02	350,00р.	13 657,00р.
Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	47,7	30,00р.	1 431,00р.
Шпатлёвка стен (базовая)	м.кв	47,7	100,00р.	4 770,00р.
Шпатлёвка стен (финишная)	м.кв	47,7	100,00р.	4 770,00р.
Зачистка стен	м.кв	47,7	50,00р.	2 385,00р.
Грунтовка стен (3-й слой)	м.кв	47,7	30,00р.	1 431,00р.
Оклейка стен обоями (однотонных, без декора)	м.кв	47,7	180,00р.	8 586,00р.
Оклейка стен обоями (с подгонкой)	м.кв		200,00р.	0,00р.
			<b>Итого за комната:</b>	<b>51 759,00р.</b>
<b>Сан. Узел</b>				
<b>Пол</b>				
Грунтовка пола (1-й слой)	м.кв	4,29	30,00р.	128,70р.
Выравнивание пола устройством стяжки слоем до 5 см (с выставлением маяков)	м.кв	4,29	350,00р.	1 501,50р.
Грунтовка пола (2-й слой)	м.кв	4,29	30,00р.	128,70р.
Облицовка керамогранитной напольной плиткой: простого рисунка под 90°	м.кв	4,29	700,00р.	3 003,00р.
Затирка керамической напольной плитки (простой затиркой)	м.кв	4,29	100,00р.	429,00р.
<b>Стены</b>				
Грунтовка стен (1-й слой)	м.кв	21,1	30,00р.	633,00р.
Штукатурка стен слоем до 3-х см (с выставлением маяков)	м.кв	21,1	350,00р.	7 385,00р.
Грунтовка стен (2-й слой)	м.кв	21,1	30,00р.	633,00р.
Облицовка керамической настенной плиткой: без рисунка (на подготовленную поверхность)	м.кв	21,1	800,00р.	16 880,00р.
Затирка керамической настенной плитки (простой затиркой)	м.кв	21,1	100,00р.	2 110,00р.
Устройство короба из ГКЛ	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
Устройство короба из ГКЛ	шт.	1	1 000,00р.	1 000,00р.
Устройство люка (потайного)	шт.		2 500,00р.	0,00р.
Устройство люка (простого)	шт.	2	250,00р.	500,00р.
Установка вент.решетки	шт.	1	150,00р.	150,00р.
Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 70мм)	шт.	8	120,00р.	960,00р.
Прорезание отверстий в плитке (диаметр до 150мм)	шт.	2	180,00р.	360,00р.
Устройство плиточной раскладки	м.п	3,3	150,00р.	495,00р.
			<b>Итого за сан.узел:</b>	<b>38 797,00р.</b>
<b>Электромонтажные работы</b>				
Устройство ниши под электрощит, слаботочный щит в кирпиче, бетоне или гипсе	шт.		2 500,00р.	0,00р.
Установка электрощита, слаботочного щита	шт.		1 000,00р.	0,00р.
Установка дифференциальных автоматов защиты	шт.		450,00р.	0,00р.
Установка вводного двухполюсного автомата защиты	шт.		450,00р.	0,00р.
Установка автоматов защиты	шт.		350,00р.	0,00р.
Монтаж распаячной коробки и ее расключение (сварка, термоусадка)	шт.	10	350,00р.	3 500,00р.
Выборка места под подрозетник в гипсе и кирпиче и его установка	шт.	14	200,00р.	2 800,00р.
Монтаж кабеля по потолку	м.п	40	65,00р.	2 600,00р.
Монтаж кабеля по стенам	м.п	40	65,00р.	2 600,00р.
Установка (розеток/выключателей)	шт.	14	150,00р.	2 100,00р.
Устройство временного освещения	точка	3	100,00р.	300,00р.
Устройство прокола в перегородке	шт.	3	50,00р.	150,00р.

				<b>Итого за электромонтажные работы:</b>	<b>14 050,00р.</b>
	<b>Сантехнические работы</b>				
	Штробление стены в бетоне под трубы канализации D 50	м.п		720,00р.	0,00р.
	Штробление стены в бетоне под трубы канализации D 100	м.п		1 000,00р.	0,00р.
	Штробление стены в бетоне под трубы водопровода	м.п	1,2	580,00р.	696,00р.
	Перепайка счетчиков воды	шт.		1 000,00р.	0,00р.
	Демонтаж/монтаж счетчиков воды	шт.		550,00р.	0,00р.
	Демонтаж/монтаж регуляторов давления воды	шт.		450,00р.	0,00р.
	Демонтаж/монтаж фильтра грубой очистки воды	шт.		450,00р.	0,00р.
	Перепайка труб под полотенцесушитель (в зависимости от сложности)	шт.		2 500,00р.	0,00р.
	Установка полотенцесушителя	шт.	1	1 500,00р.	1 500,00р.
	Установка ванны (чугунной, стальной, акриловой)	шт.	1	2 500,00р.	2 500,00р.
	Устройство душевой в строительном исполнении	шт.		15 000,00р.	0,00р.
	Установка унитаза (напольный)	шт.	1	1 500,00р.	1 500,00р.
	Установка умывальника	шт.	1	1 500,00р.	1 500,00р.
	Установка смесителя на раковину	шт.	1	700,00р.	700,00р.
	Разводка труб горячего водоснабжения (без штробления)	шт.	3	1 000,00р.	3 000,00р.
	Разводка труб холодного водоснабжения (без штробления)	шт.	4	1 000,00р.	4 000,00р.
	Разводка труб канализации (без штробления)	шт.	4	500,00р.	2 000,00р.
	Установка и подключение стиральной машины	шт.		1 200,00р.	0,00р.
	Установка и посудомоечной машины	шт.		1 200,00р.	0,00р.
	Установка гигиенического душа	шт.		1 250,00р.	0,00р.
	Перепайка счетчика воды	шт.		1 500,00р.	0,00р.
	Установка смесителя с душем	шт.	1	1 250,00р.	1 250,00р.
	Установка запорного крана на радиатор с перепайкой	шт.		1 250,00р.	0,00р.
				<b>Итого за сантехнические работы:</b>	<b>18 646,00р.</b>
	<b>Натяжные потолки</b>				
	Монтаж натяжных потолков с материалом	м.кв	38,98	400,00р.	15 592,00р.
	Устройство потолочного плинтуса (вставки)	м.п	60	70,00р.	4 200,00р.
	Обводка натяжным потолком труб (отопление, водоснабжение, газ)	шт.		250,00р.	0,00р.
	Устройство потолочной гардины	м.п		350,00р.	0,00р.
	Устройство крепления натяжного потолка к керамической плитке (сложные работы)	м.п	13	100,00р.	1 300,00р.
	Устройство потолков сложной формы (более 4-х углов)	угол.		200,00р.	0,00р.
	Установка люстры	шт.	2	700,00р.	1 400,00р.
	Установка точечных светильников	шт.	6	350,00р.	2 100,00р.
				<b>Итого за натяжные потолки:</b>	<b>24 592,00р.</b>
				<b>Итого за основные работы:</b>	<b>219 762,00р.</b>
				<b>Всего по смете:</b>	<b>219 762,00р.</b>

Заказчик \_\_\_\_\_  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

\_\_\_\_\_ Подпись

\_\_\_\_\_ расш ифровка подписи

М.П.

Подрядчик \_\_\_\_\_  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

\_\_\_\_\_ Подпись

\_\_\_\_\_ рас шифровка подписи

... ..